
12. 2. 2008

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kellner má první body v boji s Děripaskou
V souboji o ruskou pojišťovnu Ingosstrach si nejbohatší Čech Petr Kellner připsal první větší úspěch.

Skóre: 0.54
Název zdroje: Hospodářské noviny
Datum vydání: 12.02.2008

Nadpis: Kellner má první body v boji s Děripaskou
Strana: 15
Mutace: Podniky a trhy
Rubrika: z domova
Autor: Martin Jašminský

Náklad: 58615
Oblast: Celostátní deníky

Zpracováno: 12.02.2008 05:12
Identifikace: DCHN20080212020007 cz
Klíčová slova: správě, soudu, soud, Soudní pře, zákony, soudem

 

V souboji o ruskou pojišťovnu Ingosstrach si nejbohatší Čech Petr Kellner připsal první větší úspěch.

Arbitrážní soud v Moskvě včera rozhodl, že společnost PPF Investments se k 38procentnímu podílu v
pojišťovně dostala, aniž by porušila ruské zákony. O verdiktu soudu včera informoval mluvčí PPF
Investments Jan Piskáček.

O pojišťovnu se společnost PPF Investments přetahuje s firmami, které mají v pojišťovně majoritní
podíl a jsou pod kontrolou mocného ruského oligarchy Olega Děripasky.

Tomu se ovšem vlivný menšinový akcionář nelíbí a snaží se jeho význam minimalizovat. Tím, že PPF
Investments obhájila před soudem regulérnost získání akcií, se spor přesouvá na jinou úroveň.

Děripaskova firma Bazovyj Element se snaží navýšením kapitálu naředit podíl PPF Investments pod
desetiprocentní hranici, a tak ji odstřihnout od možnosti mluvit do důležitých rozhodnutí při správě
pojišťovny. Další součástí boje o vliv v pojišťovně je, že valná hromada Ingosstrachu v lednu
schválila, že ve správní radě mohou být jen Rusové s ekonomickým vzděláním a tříletou praxí v
pojišťovnictví.

Soudní pře o to, zda Děripaska bude moci navyšovat kapitál, má pokračovat tento týden.

PPF Investments je společnost, která spravuje převážně soukromé peníze Petra Kellnera. Sám
Kellner a jeho společník z PPF Jiří Šmejc jsou menšinovými podílníky a majitelem PPF Investments je
bývalý vysoký manažer PPF Tomáš Brzobohatý.

Balík akcií v Ingosstrachu kontroluje PPF Investments a minoritním spoluvlastníkem je pojišťovací



skupina Generali. S touto italskou finanční skupinou se již loni spojil Kellner, když se dohodli na
vytvoření společného holdingu Generali PPF holding. Jeho součástí se stala třeba i Česká pojišťovna.

http://HN.IHNED.CZ/c1-22940410-kellner-ma-prvni-body-v-boji-s-deripaskou

Zpracovatel: Anopress IT a.s.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://hn.ihned.cz/c1-22940410-kellner-ma-prvni-body-v-boji-s-deripaskou
http://www.anopress.cz/
http://www.epravo.cz

